

# ScanPackaging A/S

Linnerupvej 3, 7160 Tørring

CVR-nr. 25 99 62 83



## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22. september 2017

Som dirigent:



.....  
Lars Pedersen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	ScanPackaging A/S
Adresse, postnr., by	Linnerupvej 3, 7160 Tørring
CVR-nr.	25 99 62 83
Stiftet	22. marts 2001
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemmeside	<a href="http://www.scanpackaging.dk">www.scanpackaging.dk</a>
Telefon	76 90 50 60
Telefax	76 90 50 61
Bestyrelse	Lars Pedersen, formand Per Hougaard Kurt Andersen
Direktion	Per Hougaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter salg og service af pakkemaskiner, komplette pakkesystemer og emballager til storkøkkener og industrikunder i Skandinavien.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 534.824 kr. mod 468.781 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 1.772.960 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	3.343.670	3.230.291
2	Personaleomkostninger	-2.640.834	-2.496.505
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-103.158	-97.363
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>599.678</b>	<b>636.423</b>
	Finansielle indtægter	94.072	0
	Finansielle omkostninger	-6.734	-31.244
	<b>Resultat før skat</b>	<b>687.016</b>	<b>605.179</b>
3	Skat af årets resultat	-152.192	-136.398
	<b>Årets resultat</b>	<b>534.824</b>	<b>468.781</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	200.000
	Overført resultat	134.824	268.781
		<b>534.824</b>	<b>468.781</b>



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

## Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.070.831	1.075.957
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.367	90.518
		<u>1.141.198</u>	<u>1.166.475</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.141.198</u>	<u>1.166.475</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	562.177	755.930
	Forudbetalinger for varer	736.004	392.197
		<u>1.298.181</u>	<u>1.148.127</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.212.017	795.716
		<u>1.212.017</u>	<u>795.716</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>784.617</u>	<u>1.003.179</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.294.815</u>	<u>2.947.022</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.436.013</u>	<u>4.113.497</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	871.960	737.136
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	200.000
		<u>1.772.960</u>	<u>1.438.136</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	109.000	105.000
		<u>109.000</u>	<u>105.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>109.000</u>	<u>105.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	39.063
		<u>0</u>	<u>39.063</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	39.034	76.600
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	619.220	795.045
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	781.183	384.578
	Skyldig selskabsskat	120.192	68.398
	Anden gæld	994.424	1.206.677
		<u>2.554.053</u>	<u>2.531.298</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.554.053</u>	<u>2.570.361</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>4.436.013</u>	<u>4.113.497</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	501.000	468.355	0	969.355
Overført, jf. resultatdisponering	0	268.781	200.000	468.781
<b>Egenkapital 1. juli 2016</b>	<b>501.000</b>	<b>737.136</b>	<b>200.000</b>	<b>1.438.136</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	134.824	400.000	534.824
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>501.000</b>	<b>871.960</b>	<b>400.000</b>	<b>1.772.960</b>

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ScanPackaging A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Grunde afskrives ikke.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs- erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general- forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

kr.		<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
	Lønninger	2.321.197	2.239.251	
	Pensioner	254.181	203.386	
	Andre omkostninger til social sikring	65.456	53.868	
		<u>2.640.834</u>	<u>2.496.505</u>	
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>	
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	148.192	134.398	
	Årets regulering af udskudt skat	4.000	2.000	
		<u>152.192</u>	<u>136.398</u>	
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	Kostpris 1. juli 2016	1.695.346	583.466	2.278.812
	Tilgang i årets løb	52.625	25.256	77.881
	Afgang i årets løb	0	-101.144	-101.144
	Kostpris 30. juni 2017	<u>1.747.971</u>	<u>507.578</u>	<u>2.255.549</u>
	Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	619.389	492.948	1.112.337
	Årets afskrivninger	57.751	45.407	103.158
	Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-101.144	-101.144
	Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>677.140</u>	<u>437.211</u>	<u>1.114.351</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>1.070.831</u>	<u>70.367</u>	<u>1.141.198</u>

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

## Noter

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>5 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 501 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>
	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>
<b>6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Der påhviler selskabet normale branchemæssige garantiforpligtelser på solgte varer.		
<b>7 Sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 39 t.kr., er der givet pant i grund og bygning med en regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 på 1.071 t.kr.		
Til sikkerhed for gældsforpligtelser til kreditinstitut er der deponeret ejerpantebreve på i alt 850 t.kr. med pant i ovennævnte grund og bygning.		